R E Q U E R I M E N T O  Nº. 212
SESSÃO ORDINÁRIA DE 11/3/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando o intenso tráfego de veículos no cruzamento da Rua Carlos Bauer Filho com a Rua Monsenhor José Maria da Silva Paes, bem como o fato de que o referido cruzamento já foi palco de muitos acidentes,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Secretário Municipal de Mobilidade Urbana, VICENTE FERRAUDO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, esta Secretaria proceda a implantação de sinalização horizontal (“pintura de solo”) no supracitado cruzamento, visando minimizar o número de acidentes de trânsito no destacado local.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, Botucatu, 11 de março de 2013.

Vereador Autor VALMIR REIS
PPS
AVPR/wlf